Kalkulation/Abrechnung

Mithilfe einer Kalkulation schafft man sich einen Eindruck iiber die entstehenden

Kosten fir das Projekt.

Man sollte sehr genau kalkulieren, welche Einnahmen man zu erwarten hat, wie viele

Drittmittel man ggf. noch benétigt und welche Gelder schlieBlich fir Honorare und Sach-
bzw. Herstellungskosten zur Verfigung stehen.

In der nachfolgenden Tabelle sind kalkulierte Aus- und Einnahmen mit den tatscchlichen

Zahlen gegenibergestellt.

Abrechnung TEACHER ACT
Produktion: In the heights

Personalkosten
Regie

Musikalische Leitung
Choreographie
Buhne

Kostim

Tontechnik
Lichttechnik
Korrepetition
Regieassistenz

Tonassistenz

Zwischensumme

Ausgaben
kalkuliert

4.000,00 €
3.000,00 €
2.000,00 €
750,00 €
750,00 €
600,00 €
600,00 €
300,00 €
300,00 €

200,00 €

12.500,00 €

Ausgaben
real

4.000,00 €
3.000,00 €
2.000,00 €
750,00 €
750,00 €
600,00 €
600,00 €
300,00 €
300,00 €

0,00 €

12.300,00 €




Sach- und Herstellungskosten

Buhne Material- und Baukosten
Kostime Material- und Fertigungskosten
Maske

Requisite

Ton-/ Lichttechnik

Offentlichkeitsarbeit (Teaser, Fotos, Druckkosten)

Kosten fur Venue

Noten und Rechte

Sonstiges

Zwischensumme

Produktionskosten gesamt

2.000,00 €
1.500,00 €
500,00 €

500,00 €

2.008,00 €
1.550,00 €
5.876,00 €

3.500,00 €

17.434,00 €

29.934,00 €

2.321,67 €
580,88 €
381,33 €
497,56 €
3.203,77 €
451,05 €
6.717,10 €
4.762,38 €
94,00 €

19.009,74 €

31.309,74 €

Einnahmen

Kartenverkauf

Institution

Drittmittel

Gesamt

13.440 Euro*
11.000,00 €

5.500,00 €

14.005,50 €
9.000,00 €

6.000,00 €

29.940,00 €

30.005,50 €

*bei im Schnitt 14 Euro pro Karte und jeweils 160 Gésten in sechs Vorstellungen (entspricht einer Auslastung von 100%)

HOOU @@@\

Seite 2 | 2



